
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 308 DEL 18/02/2022

OGGETTO: NOLO FOTOCOPIATRICE PER GLI UFFICI DELLA POLIZIA PROVINCIALE -
ADESIONE CONVENZIONE CONSIP - AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA
SOCIETA' ITD SOLUTIONS SPA ED IMPEGNO SPESA

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 con cui venivano attribuiti al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società Partecipate;

• con determinazione n. 2037 del 02/11/2021 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di
Responsabile del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al
31/01/2021;

Premesso, altresì, che gli Uffici della Polizia Provinciale necessitano di una stampante multifunzione per il
normale svolgimento dei compiti assegnati. Quella attualmente in dotazione è guasta ed il costo per l’intervento
di riparazione risulta essere molto oneroso tanto da sconsigliarne la realizzazione. Per questo motivo occorre
provvedere alla sostituzione della stampante multifunzione;

Vista la necessità di procedere al noleggio di detta apparecchiatura, si è provveduto a consultare il sito CONSIP
- MePA per verificare l'esistenza di una convenzione che preveda la possibilità di noleggiare macchine
multifunzione;

Accertata l’esistenza della convenzione denominata “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN
NOLEGGIO - LOTTO 2”; per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione e dei servizi connessi,
attivata ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e s.m.i., dalla CONSIP S.p.A. con la
società ITD Solutions S.p.A.;

Considerato che:
• la suddetta convenzione prevede, tra l’altro, la fornitura in noleggio per 16 trimestri - Produttività A - di
macchine fotocopiatrici digitali - configurazione multifunzione monocromatica - formato A3/A4, marca
XEROX VersaLink B7030;

• la convenzione prevede per l’intera durata quadriennale, un canone trimestrale di noleggio in fascia media al
netto dell’IVA, di € 82,69 per un totale complessivo di € 1.323,04 oltre IVA al 22% ;



2

• nel canone trimestrale di noleggio sono compresi i materiali di consumo necessari per la produzione di 3000
copie b/n per ogni trimestre, mentre il costo unitario di eventuali copie aggiuntive è di € 0,00136 al netto
dell’IVA;

Ritenuto opportuno e conveniente per l’Ente aderire alla suddetta convenzione di noleggio di una
apparecchiatura multifunzione monocromatica - formato A3/A4, marca XEROX VersaLink B7030, incluse
3000 copie b/n al trimestre da destinare agli Uffici della Polizia Provinciale;

Visto l’OdA n° 6623354 , da inoltrare successivamente, alla società ITD Solutions S.p.A. per la fornitura in
noleggio di un’apparecchiatura multifunzione policromatica - formato A3/A4, marca XEROX VersaLink
B7030, incluse 3000 copie b/n al trimestre;

DETERMINA

Di impegnare, sul capitolo 3575, l'importo complessivo di € 1.614,12 in favore della società ITD Solutions
S.p.A. secondo il seguente schema:
• bilancio anno 2022 per € 302,65;
• bilancio anno 2023 per € 403,53;
• bilancio anno 2024 per € 403,53;
• bilancio anno 2025 per € 403,53;
• bilancio anno 2026 per € 100,88;

Di affidare alla società ITD Solutions S.p.A. il noleggio di un’apparecchiatura multifunzione policromatica -
formato A3/A4, marca XEROX VersaLink B7030, incluse 3000 copie b/n al trimestre mediante OdA n°
6623354 attivato sul portale CONSIP relativo alla convenzione denominata “APPARECCHIATURE
MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO - LOTTO 2”;

Di inoltrare, mediante la procedura informatizzata presente sul sito CONSIP - MePA, l’OdA n° 6623354 alla
società ITD Solutions S.p.A. ;

Di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 01.09 3575 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

152 N. 324 € 302,65 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ITD SOLUTIONS SPA

Descrizione Impegni Assunti

NOLO FOTOCOPIATRICE PER GLI UFFICI DELLA POLIZIA PROVINCIALE - ADESIONE CONVENZIONE
CONSIP - AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA SOCIETA' ITD SOLUTIONS SPA ED IMPEGNO SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 01.09 3575 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

152 N. 6 € 403,53 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ITD SOLUTIONS SPA

Descrizione Impegni Assunti

NOLO FOTOCOPIATRICE PER GLI UFFICI DELLA POLIZIA PROVINCIALE - ADESIONE CONVENZIONE
CONSIP - AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA SOCIETA' ITD SOLUTIONS SPA ED IMPEGNO SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 01.09 3575 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

152 N. 1 € 403,53 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ITD SOLUTIONS SPA

Descrizione Impegni Assunti

NOLO FOTOCOPIATRICE PER GLI UFFICI DELLA POLIZIA PROVINCIALE - ADESIONE CONVENZIONE
CONSIP - AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA SOCIETA' ITD SOLUTIONS SPA ED IMPEGNO SPESA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)



5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


